

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-04-25

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-2-47/2018

Odpowiedź na interpelację nr 21196

**Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 21196 Posłów
na Sejm RP Pani Anny Białkowskiej i Pana Leszka Ruszczyka w sprawie uroczystości
upamiętniających katastrofę smoleńską**

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 21196 Posłów na Sejm RP Pani Anny Białkowskiej i Pana Leszka Ruszczyka w sprawie uroczystości upamiętniających katastrofę smoleńską.

Załączniki:

1. ODP NA INT NR 21196.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2018-05-11T11:43:59Z

Podpis elektroniczny

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 21196 Posłów na Sejm RP Pani Anny Białkowskiej oraz Pana Leszka Ruszczyka w sprawie *uroczystości upamiętniających katastrofę smoleńską*, uprzejmie informuję, że w kompetencji Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji pozostaje nadzór nad służbami mundurowymi, tj. Policją, Strażą Graniczną, Państwową Strażą Pożarną oraz Służbą Ochrony Państwa.

Zgodnie z ustawą z dnia 6 kwietnia 1990 r. *o Policji* (Dz. U. z 2017 r. poz. 2067, z późn. zm.), do podstawowych zadań tej formacji oprócz ochrony życia i zdrowia ludzi oraz mienia przed bezprawnymi zamachami naruszającymi te dobra, wykrywania przestępstw i wykroczeń, a także ścigania ich sprawców, należy również ochrona bezpieczeństwa i porządku publicznego, w tym zapewnienie spokoju w miejscach publicznych.

Obecność Policji w miejscu odbywania się uroczystości upamiętniających katastrofę smoleńską, pozwalała nie tylko zagwarantować pokojowy charakter zgromadzeń i przestrzeganie przepisów prawa, ale przede wszystkim służyła zapewnieniu bezpieczeństwa wszystkim osobom przebywającym w miejscu zgromadzenia, tj. zarówno jego uczestnikom, jak i osobom postronnym.

Niezależnie od powyższego pragnę zauważyć, że wolność zgromadzeń została zagwarantowana w art. 57 *Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej*. Zgodnie z przywołanym przepisem prawa każdemu zapewnia się wolność organizowania pokojowych zgromadzeń i uczestniczenia w nich. Ograniczenie tej wolności może określać ustawa.

Jednocześnie informuję, że Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji nie było organizatorem wspomnianych uroczystości. Tym samym odpowiedź na pytania zawarte w wystąpieniu pozostaje poza zakresem właściwości Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH i ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje: Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.